
 

 
 

 

BZP.271.49.2023.MKa                                                                                                         Dębica, dnia 17-11-2023 r. 
 

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI  
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na:  
Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Dębicy 
 

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 284 ust. 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. ). informuje, iż od Wykonawcy wpłynęły zapytania do SWZ.  
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej. 

 

 
 

Pytanie 1: 
Zamawiający w § 6 ust. 1 pkt 2) załącznika nr 5 do SWZ - Projektowane Postanowienia umowy określa 
warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności 
faktury jako 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT. 
Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa 
propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość 
zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: 
„(…) wynagrodzenie będzie płatne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w miesięcznych 
okresach rozliczeniowych z dołu za miesiąc poprzedni w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, 
pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni 
roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni 
kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.”? 
Odpowiedź: 
Zapisy pozostają bez zmian.  
 
 

Pytanie 2: 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania oraz w celu przyspieszenia przekazywania faktur, Wykonawca 
zwraca się do Zamawiającego z propozycją „stosowania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych”. 
Schemat funkcjonowania obiegu faktury elektronicznej stosowany u Wykonawcy polega na tym, że taka 
sama w swym brzmieniu i wyglądzie faktura jak wysyłana w wersji papierowej w formacie PDF kierowana 
jest na adres e-mail jeśli kontrahent dopuści możliwość wprowadzenia do umowy stosowanych zapisów. 
Schemat ten znacznie skraca moment dostarczenia faktury i pozwala niezwłocznie po jej otrzymaniu 
nadać bieg płatności u Zamawiającego co pozwoli na dokonanie terminowych płatności od daty 
wystawienia faktury. 
Czy Zamawiający uzna za możliwe do dopuszczenia wystawianie faktury przez Wykonawcę i przesyłanie 
jej do Zamawiającego w formie wiadomości e-mail na adres podany przez Zamawiającego w umowie? 
Odpowiedź: 
Dopuszczamy możliwość  wystawiania faktury przez Wykonawcę i przesyłanie jej do Zamawiającego 
w formie wiadomości e-mail na adres podany przez Zamawiającego w umowie. 
Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania ustrukturyzowanej faktury elektronicznej. Stosowne zapisy 
znajdują się w załączonym wzorze umowy.  



 

 
 

 

 
 

Pytanie 3: 
Zamawiający w treści SWZ rozdział III ust. 1., pkt 3) wskazał iż przedmiotem zamówienia jest m.in. 
możliwość korzystania z usługi Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru (EPO), które jako usługa zastępująca 
Zwrotne Potwierdzenie Odbioru (ZPO) w znacznym stopniu usprawnia proces przygotowywania 
korespondencji, zaś w załączniku nr 6 – Wycena ofertowa nie umożliwił wyceny usługi EPO. 
Jeżeli Zamawiający wyrazi zainteresowanie Elektronicznym Potwierdzeniem Odbioru, Wykonawca zwraca 
się z prośbą o zmianę załącznika nr 6 Wycena ofertowa w zakresie uwzględnienia EPO do wyceny. 
Odpowiedź: 
Zostawiamy możliwość skorzystania z usługi w razie potrzeby, ale nie podajemy do wyceny. 
 
Pytanie 4: 
Czy na usługi niewymienione w formularzu cenowym, w tym usługi dodatkowe, Zamawiający zaakceptuje 
cennik Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek? 
Odpowiedź: 
TAK 
 
Pytanie 5: 
Zamawiający w Rozdziale VII ust 2 zobowiązuje Wykonawcę do złożenia wraz z umową oświadczenie 
potwierdzające zatrudnienie pracowników, o których mowa w pkt. 1 w sposób określony w art. 22 § 1 k.p. 
wymieniając jakie dane powinno oświadczenie zawierać. 
Wykonawca informuje, iż nie uchyla się od przestrzegania obowiązujących przepisów w tym wskazanych 
w Pzp i Kodeksie Pracy dot. wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 
wskazane przez Zamawiającego w SWZ czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia lecz 
wskazane przez Zamawiającego dowody potwierdzające zatrudnienie osób na umowę o pracę, jakie 
Wykonawca ma przedłożyć Zamawiającemu wskazując m.in. (…)imiona i nazwiska zatrudnionych 
pracowników, daty zawarcia umów o pracę, rodzaj umowy o pracę, zakres obowiązków pracownika(…). 
Jest zdaniem Wykonawcy zbyt obszerne. 
Wykonawca informuje, iż z uwagi na pracochłonność przygotowania dokumentacji wymaganej przez 
Zamawiającego, przy bardzo dużej ilości zatrudnianych przez Wykonawcę osób, taka konstrukcja czyni 
realizację zapisu fizycznie niewykonalną. 
Ponadto Wykonawca wskazuje, iż po interwencji GIODO, Urząd Zamówień Publicznych wycofał się 
z pierwotnego stanowiska w zakresie dokumentów, których Zamawiający powinien żądać. 
W opinii Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych: „Dostęp do informacji stanowiących dane 
osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków [wymogów] przez 
Wykonawcę. W opinii Generalnego Inspektora dla realizacji tego celu wystarczające byłoby 
przedstawienie przez wykonawcę stosownych oświadczeń czy zaświadczeń lub zanonimizowanych 
dokumentów. Dla zamawiającego nie jest bowiem istotne kto konkretnie zatrudniony jest u wykonawcy 
na podstawie umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie. (…) W tym 
kontekście przywołać należy zasadę adekwatności, wyrażoną w art. 26 ust. 1 pkt 3 ustawy o ochronie 
danych osobowych, zgodnie z którą administrator powinien przetwarzać tylko takiego rodzaju dane 
i tylko o takiej treści, które są niezbędne ze względu na cel zbierania danych. Dane osobowe nie mogą być 
zbierane na zapas, „na wszelki wypadek”, tj. bez wskazania celowości ich pozyskania i niezbędności dla 
realizacji zadań administratora danych – którym po uzyskaniu danych stałby się Zamawiający”. 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o ograniczenie zawartości 
informacji zawartych w Oświadczeniu, które należy przedłożyć wraz z umową do: 
(…) dokładnego określenia podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, liczbę osób 
wykonujących czynności na podstawie umowy o pracę, oświadczenie Wykonawcy iż osoby wykonujące 
czynności zatrudnione są na umowę o pracę, podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia 
w imieniu odpowiednio Wykonawcy lub podwykonawcy.(…) 
 



 

 
 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie treści składanego wraz z umową oświadczenia do: (…) 
dokładnego określenia podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, liczbę osób 
wykonujących czynności na podstawie umowy o pracę, oświadczenie Wykonawcy iż osoby wykonujące 
czynności zatrudnione są na umowę o pracę, podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu 
odpowiednio Wykonawcy lub podwykonawcy.(…).  
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania niosą za sobą konsekwencje wszelkich 
zmian w dokumentacji przetargowej. 
 
 
 
             
       
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do zamieszczenia: 
- strona internetowa prowadzonego postępowania 
 
Otrzymują: 
-Wykonawcy  
 
W załączeniu 
-  wzór umowy  
 
 
Osoba prowadząca sprawę: Magdalena Kasprzyk, tel. 14 68 38 229; przetargi@umdebica.pl 

Zatwierdził :   
KIEROWNIK  

Biura Obsługi Interesanta   
mgr Sylwia Gwóźdź   


